

W Twoim imieniu: boisko na Objazdowej w Skoczowie

Data publikacji: 8.07.2016 17:30

Była petycja, spotkanie, wizja lokalna i obietnica. Boiska na Objazdowej w Skoczowie jednak dalej nie ma. Dlaczego?

W maju br. pisaliśmy o sprawie boiska na ulicy Objazdowej w Skoczowie – chłopcy z osiedla napisali petycję do prezesa skoczowskiej wspólnoty Mieszkaniowej "Wspólnota", Janusza Skowrońskiego, który zaakceptował pomysł, by niewielkie boisko do piłki nożnej pojawiło się niedaleko placu zabaw. Prezes obiecał, że w wakacje boisko będzie już czynne. [Pisaliśmy: [Była petycja, będzie boisko](#)]. Jednak tak się nie stało. Dlaczego?

Otrzymaliśmy list w tej sprawie od Czytelnika: - **11 maja ukazał się na portalu ox.pl artykuł "Była petycja, będzie boisko" do dnia 7 lipca 2016 roku nic nie powstało - miło obietnic Pana Prezesa Skowrońskiego "Deklaruję, że do końca czerwca macie tutaj boks piłkarski". Prosiłbym redakcję portalu ox.pl o zajęcie się tym tematem - dlaczego mimo takich zapewnień boks piłkarski nie powstał (do 11 maja nie było żadnego spotkania z mieszkańcami osiedla dotyczącego boksu piłkarskiego, a mimo to była jasna deklaracja, że do końca czerwca boks powstanie).**

Zapytałam w Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota”: - **Uprzejmie informuję, że anons internetowy zawierający moją deklarację usytuowania boiska w obrębie placu zabaw spowodował natychmiastowy protest podpisany przez czterdziestu dwóch mieszkańców. Po upływie dziesięciu dni petycja akceptująca złożona została w imieniu pięćdziesięciu sześciu mieszkańców. Tak żywiołowa reakcja skłoniła mnie do zorganizowania spotkania, które ogłoszone 09.06.2016r na tablicach wszystkich klatek schodowych Osiedla Objazdowa, odbyło się o godzinie 16.00 w dniu 14.06.2016r na terenie placu zabaw. W spotkaniu uczestniczyło kilkadziesiąt osób, w tym wszyscy najbardziej zagorzali z obu stron. Ustalono w atmosferze zrozumienia, że boisko nie powstanie a zabawa w piłkę nożną realizowana będzie na dotychczasowych zasadach** – odpisał mi Janusz Skowroński, prezes zarządu S.M. "Wspólnota" w Skoczowie.

Przy okazji zapytałam też Prezesa o inne miejsce, które żywo interesuje mieszkańców osiedla – o „stare boisko” nad blokiem nr 24. Były plany wybudowania na nim parkingu. Jak się dowiedziałam, z tego projektu na razie również nic nie będzie, również z powodu protestu mieszkańców: - **Udostępnienie boiska przy ul. Objazdowej 24 w stanie dewastacji asfaltu na nim nie wchodzi w grę, z uwagi na wysokie ryzyko urazów. Jego modernizacja przy aktualnym budżecie nieruchomości oraz priorytetach potrzeb (centralna ciepła woda, przebudowa kotłowni, wymiana "trylinki" na bruk, tynkowanie przyziemi, wymiana posadzek w piwnicach, naprawa elewacji wszystkich budynków, wymiana instalacji gazowej) nie jest obecnie możliwa finansowo. Usytuowanie tam miejsc postojowych, było (i jest nadal) przeze mnie postulowane, wymaga jednak zrozumienia i akceptacji wszystkich mieszkańców budynku przy ul. Objazdowej 24, a protest jednego z nich w tej kwestii znalazł się nawet w Starostwie Powiatowym** – informuje Prezes i dodaje: - **Nie tracę jednak nadziei na stopniowe przewyższanie partykularnych interesów w imię dobra wspólnego, co wymaga czasu i cierpliwości, a czego mam dowody z perspektywy siedmioletniego już prawie zarządzania S.M. "Wspólnota" w Skoczowie.**

Jak widać na Osiedlowej ciężko o kompromis. Z jednej strony jest racja rodziców dzieci i dzieci, którzy nie mają gdzie kopać piłki, a przecież są wakacje i na dodatek mówi się młodym ludziom „nie siedź przy komputerze, idź na dwór”, z drugiej w centrum miasta owa młodzież nie ma dokąd iść pograć (zamknięte boisko przy ul. Bielskiej, ewentualnie zostaje Górny Bór, ale dla młodszych dzieci to spory kawałek do przejścia). Z drugiej strony są ludzie starsi, którym przeszkadza hałas; są właściciele samochodów, którzy boją się o swoje auta, czy właściciele mieszkań, którzy boją się kosztów stłuczonej szyby (gdzie szukać potem sprawców – pytają?). Może Wy macie jakiś pomysł na rozwiązanie patowej sytuacji? Zachęcam do komentarzy.

Natasza Gorzołka

Zobacz inne artykuły z serii: [W Twoim imieniu](#)

Coś cię niepokoi, zastanawia, zadziwia, nie wiesz, jak coś załatwić, gdzie się udać po pomoc, chcesz pozostać anonimowy - napisz do nas (redakcja@ox.pl), smsa - 606 359 259 lub zadzwoń - 33 300 31 80 / 606 359 259.

W Twoim imieniu zajmiemy się sprawą, poszukamy odpowiedzi, sprawdzimy doniesienie. **Pamiętaj - nie ma dla nas spraw zbyt błahych, jeśli mają znaczenie dla Ciebie!**